記載例
   様式第 1 号(第 3 条関係)

太
線

の
枠
内

の
み
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

住 居 番号 新 設届 出 （申 出 ）書

                             令和   年    月    日

   岡 山 市 長  様

                   届出人 住所 岡山市○区○○町△番△号

                   (申出)

                       氏名   岡山 太郎

                         電話（0 0 0）－0 0 0－0 0 0 0

   岡山市住居表示に関する条例（昭和 38 年市条例第 22 号）第 3 条（第 1 項・第 2 項）の

  規定に基づいて，下記のとおり届け出（申し出）ます。

建 築 場 所

（ 地 名 地 番 ）

 岡 山 市 ○ 区  ○○町一丁目 △△番△

建 物 の 構 造              木 造   ２ 階建   １ 棟

建 物 所 有 者

 □  届出（申出）人に同じ

 □  住所

   氏名            電話       －       －

建物の使用者氏名

又は建物の名称

 □  建物所有者に同じ   □  その他（            ）

 □  建物の名称（                      ）

郵送で届け出（申し出）される場合のみ記入してください。

住 居 番 号 の

通知書とプレート

の 送 付 先

 □  届出(申出)人へ    □  建物所有者へ

 □  その他 住所

       氏名

注

「建
物
所
有
者
」
及
び
「建
物
の
使
用
者
氏
名
又
は
建
物
の
名
称
」
等
の
欄
は
、
該
当
事
項
の
□
に
✓
を
し
て
く
だ
さ
い
。

完成予定

   □上旬

 ４月  □中旬

   □下旬

入居予定

   □上旬

 ４月  □中旬

   □下旬

（参考）岡山市住居表示に関する条例

第３条 住居表示を必要とする建物その他の工作物として市長が別に定めるものを新築した者は，
 ただちに市長にその旨を届け出なければならない。

２ 前項に定める場合のほか，建物その他の工作物の所有者，管理者または占有者は，当該建物
 その他の工作物に住居番号をつけ，または従来の住居番号を変更し，若しくは廃止するように
 市長に申し出ることができる。

予定日を記入してください。
変更があっても連絡は不要です。

届出日を記入してください。

届け出られる方の住所、氏名、電話番号
を記入してください。
事業所の場合は、事業所の住所、名称、
電話番号、届け出られる方の氏名の記
入をお願いします。

✓

建築場所の土地の地番を
記入してください。

✓

✓  ✓

✓

アパート、マンション、ビル、店舗、事務所等
の名称がある建物は、その名称を記入してください。
未定の場合は、
「(仮称)○○アパート」等と記入してください。

携帯電話でもかまいません。

届出⼈が建築主と異なる場合は、
建築主(全員)の住所、氏名等を
記入してください。

使用者は予定でかまいません。